
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
22.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného  dne 31.10.2017     

Zastupitelstvo města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

676 Procedurální záležitosti

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

ověřovatele zápisu z 22. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 31.10.2017, a to: Ing. Radka 
Podstawku a Mgr. Libora Olajce. 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

program 22. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 31.10.2017, včetně těchto změn:
Doplněné materiály:
doplnění programu č. 2 - OO - Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem.

677 Vyřízení interpelací členů ZM Karviné přednesených na zasedání Zastupitelstva města 
Karviné konaném dne 12.09.2017

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zndění pozdějších 
předpisů,

schválilo

vyřízení interpelací členů ZM Karviné přednesených na zasedání Zastupitelstva města Karviné konaném dne 
12.09.2017.

678 Zhodnocení činností výborů Zastupitelstva města Karviné za rok 2017

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sbl, o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



hodnotící zprávy činností výborů Zastupitelstva města Karviné za rok 2017.

679 Poskytnutí peněžitých plnění, jednorázových odměn, členům výborů Zastupitelstva města 
Karviné, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Karviné, za práci ve výborech v roce 2017

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. u) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

poskytnout peněžitá plnění (jednorázové odměny) členům výborů Zastupitelstva města Karviné, kteří nejsou členy
Zastupitelstva města Karviné, za práci ve výborech v roce 2017, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

680 Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sbl, o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

vydat Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

681 Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 37. smlouva

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

o poskytnutí zápůjčky dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



682 Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú., 
odlehčovací služba

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

deklaraci spoluúčasti obce s účinností od 01.01.2018 ve výši 20 % oprávněné provozní ztráty, nejvýše však 
15.200,-- Kč/rok (slovy: Patnácttisícdvěstě korun českých) na úhradu nákladů sociální služby GALAXIE CENTRUM 
POMOCI, z.ú., odlehčovací služba, po dobu platnosti Třetího komunitního plánu sociálních a návazných služeb na 
území města Karviné.

683 Vyjádření k potřebnosti sociálních služeb společnosti Andělé stromu života pobočný 
spolek Moravskoslezský kraj

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nevyslovit společnosti Andělé stromu života pobočný spolek Moravskoslezský kraj potřebnost terénních sociálních 
služeb odborného sociálního poradenství, odlehčovací služby a Mobilního hospice Strom života.

684 Záměr realizovat projekt Zvýšení bezpečnosti dat a analýza stavu kybernetické bezpečnosti 
SMK

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu 
„Zvýšení bezpečnosti dat a analýza stavu kybernetické bezpečnosti SMK“ do výzvy č. 10 Integrovaného 
regionálního operačního programu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt „Zvýšení bezpečnosti dat a analýza stavu kybernetické bezpečnosti SMK“ do 
výzvy č. 10 Integrovaného regionálního operačního programu.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu „Zvýšení bezpečnosti dat a analýza stavu kybernetické bezpečnosti SMK“ v minimální 
výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu 
statutárního města Karviné.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

předfinancování projektu „Zvýšení bezpečnosti dat a analýza stavu kybernetické bezpečnosti SMK“ ve výši 90 % z 
celkových způsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

zajištění udržitelnosti projektu „Zvýšení bezpečnosti dat a analýza stavu kybernetické bezpečnosti SMK“ po dobu 5 
let od jeho finančního ukončení.

685 Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 
individuální bytové výstavby

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 46/2017/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-12-01

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Tomášem Dudíkem (nar. bytem 
- ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které 

bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na 
podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 47/2017/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-12-01

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Marcelem (nar. a Dagmarou (nar. 
Sztalmachovými, oba bytem   - ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

686 Návrh na poskytnutí účelových dotací z Fondu primátora města Karviné v roce 2017

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

poskytnout účelové dotace z Fondu primátora města Karviné dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a uzavřít smlouvy 
o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (poř. č. 1 - 8) dle znění přílohy č. 2 
tohoto usnesení.

687 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Karviné na sportovní 
činnost v roce 2017

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

poskytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v celkovém objemu Kč 240.000,-- (slovy: 
Dvěstěčtyřicettisíc korun českých) na sportovní činnost v roce 2017 a uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace mezi 
statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci dle znění příloh č. 1 a č. 2 tohoto usnesení.

688 Poskytnutí dotace Zemskému archivu v Opavě

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

poskytnout neinvestiční dotaci ve výši Kč 70.000,-- (slovy: Sedmdesáttisíc korun českých) Zemskému archivu v 
Opavě, se sídlem Sněmovní 1, Opava, PSČ 746 22, IČO 70979057, pro Státní okresní archiv Karviná, se sídlem 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



Fryštátská 55, 733 21 Karviná-Fryštát, na přípravu a realizaci výstavy k 750. výročí města Karviné a uzavřít 
smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

689 Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, se sídlem Centrum 
2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 01.11.2017.

690 Posouzení návrhu na pořízení změny Územního plánu obce Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

stáhnout materiál z programu 22. zasedání s tím, že po dopracování bude předložen na zasedání ZM Karviné dne 
05.12.2017.

691 Přijetí úvěru Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2173 Karviná-Mizerov v souvislosti s 
revitalizací domu

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

vyslovit souhlas z titulu spoluvlastníka domu č. p. 2173, stavby stojící na pozemku p. č. 1624/187, katastrální 
území Karviná-město, ul. Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov s přijetím úvěru ve výši Kč 4.200.000,-- (slovy: 
Čtyřimilionydvěstětisíc korun českých), který bude poskytnut Stavební spořitelnou České spořitelny, a.s., subjektu 
Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2173 Karviná-Mizerov, IČ 05205077, v souvislosti s provedením revitalizace 
předmětného domu, a to ve výši a s výší splátek u jednotek ve vlastnictví statutárního města Karviné tak, jak je 
uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



692 Přijetí úvěru Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2175 Karviná-Mizerov v souvislosti s 
revitalizací domu

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

vyslovit souhlas z titulu spoluvlastníka domu č. p. 2175, stavby stojící na pozemku p. č. 1624/185, katastrální 
území Karviná-město, ul. Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov s přijetím úvěru ve výši Kč 4.200.000,-- (slovy: 
Čtyřimilionydvěstětisíc korun českých), který bude poskytnut Stavební spořitelnou České spořitelny, a.s., subjektu 
Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2175 Karviná-Mizerov, IČ 05136385, v souvislosti s provedením revitalizace 
předmětného domu, a to ve výši a s výší splátek u jednotek ve vlastnictví statutárního města Karviné tak, jak je 
uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

693 Vyplacení pojistného plnění Bytovému družstvu Mendelka

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

vyplatit Bytovému družstvu Mendelka se sídlem Mendelova 2938/3, Hranice, 733 01 Karviná, IČ 05784000, 
bankovní účet č. 4617416389/0800, pojistné plnění ve výši Kč 22.336,-- (slovy: Dvacetdvatisícetřistatřicetšest 
korun českých) za škody vzniklé v souvislosti s pojistnou událostí způsobenou prasklou stoupačkou na teplou 
užitkovou vodu, ze dne 19.05.2017, vedenou u pojišťovny RENOMIA a.s., pod číslem 2174011595, kdy došlo k 
poškození vchodových dveří do sušárny, omítek na chodbě, v obývacím pokoji a v koupelně bytu č. 2 a dále na 
chodbě, ve sklepě a v sušárně nacházejících se v suterénu bytového domu č. p. 2939 na ulici Mendelově v 
Karviné-Hranicích.
Vyplacením pojistného plnění bude Bytovému družstvu Mendelka se sídlem Mendelova 2938/3, Hranice, 733 01 
Karviná, IČ 05784000, poskytnuta podpora de minimis ve výši Kč 22.336,-- (slovy: Dvacetdvatisícetřistatřicetšest 
korun českých) ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článku 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L 352, 24.12.2013, s. 1). 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



694 Informativní zpráva o přípravě rekonstrukce budovy čp. 33/2 na ul. Svatováclavské a budov 
čp. 34/17 a 35/18 na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzalo na vědomí

Informativní zprávu o přípravě rekonstrukce budovy čp. 33/2 na ul. Svatováclavské a budov čp. 34/17 a 35/18 na 
Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě.

Tomáš Hanzel, v. r.
.....................................
Tomáš Hanzel
primátor

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Výbor finanční 


Dyszkiewicz Petr, Mgr. Kč   2.495,-- 


Karpetová Iveta, Ing. Kč   2.495,-- 


Królová Eva Kč   2.495,-- 


Strzelec Eduard, DiS, Bc. Kč   2.495,-- 


Saldáková Anežka Kč   2.495,-- 
C e l k e m Kč 12.475,--  


 


Výbor kontrolní 


Orszuliková Lucie, Ing.  Kč  2.495,--  
Sciskalová Marie, JUDr.,Ph.D.  Kč  2.495,--  
Meriačová Zdeňka  Kč  2.495,-- 
C e l k e m  Kč 7.485,--  


 


Výbor pro národnostní menšiny 


Matuszyński Evžen    Kč  2.495,--  
Krňávková Vilma, Mgr.    Kč  2.495,--  
Mesochoridis Takis    Kč  2.495,--  
Kubienka Jindřich    Kč  2.495,--  
C e l k e m  Kč  9.980,--  


 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 679












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 1 / 13 


 


Zásady 


pro nakládání s nemovitým majetkem 


Schváleno: 31. 10. 2017 


Účinnost: 01. 11. 2017 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Rada města Karviné a Zastupitelstvo města Karviné vydaly dne 31. 10. 2017  tyto Zásady pro nakládání 


s nemovitým majetkem (dále jen Zásady):  


Článek 1 
Úvodní ustanovení  


1.1 Tyto Zásady upravují základní práva a povinnosti při nakládání s nemovitým majetkem ve 


vlastnictví statutárního města Karviné (dále jen město), jakož i stanoví finanční úhrady při 


nakládání s nemovitým majetkem ve vlastnictví města.  


1.2 Tyto Zásady se nevztahují na nájem bytů, hrobových míst a prodejních zařízení statutárního 


města Karviné, které jsou upraveny zvláštními předpisy města, a dále také na převody bytů, 


nebytových prostorů, garáží a bývalých krytů CO v obytných domech, jakož i obytných domů 


jako celku, jejichž převod se řídí Zásadami prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto 


domech včetně pozemků z vlastnictví statutárního města Karviné.  


1.3 Těmito Zásadami se řídí komise RM, RM, ZM, jednotlivé odbory Magistrátu města Karviné (dále 


jen MMK) a Městská policie Karviná (dále jen Městská policie). Těmito Zásadami se s výjimkou 


čl. 5, 9, 11, 12 a s odlišnostmi specifikovanými v čl. 13 řídí rovněž příspěvkové organizace 


města (dále jen PO).  


1.4 Nemovitý majetek je spravován Odborem majetkovým MMK (dále jen OM), Odborem rozvoje 


MMK, (dále jen OR), Městskou policií, PO (dále jen správci) a je evidován v inventurních 


soupisech v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a Směrnicí k zajištění postupů 


v účetnictví, a při nakládání s finančními prostředky a Směrnicí pro hospodaření s majetkem. 


PO spravují majetek ve vlastnictví města způsobem uvedeným ve zřizovacích listinách a v čl. 


13 těchto Zásad.  


Článek 2 


Obecná ustanovení pro nakládání s nemovitým majetkem ve vlastnictví města  


2.1 RM pověřuje OM a OR, aby v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 


zveřejňoval na úřední desce záměry města prodat, směnit, darovat, pronajmout, propachtovat 


nebo vypůjčit hmotnou nemovitou věc nebo právo stavby anebo je přenechat jako výprosu a 


záměr obce smluvně zřídit právo stavby k pozemku ve vlastnictví obce (dále též záměr). U 


hmotné nemovité věci svěřené do správy Městské policii zajišťuje zveřejnění záměru na úřední 


desce OM na žádost Městské policie.  


2.2 Odchylky od cen stanovených těmito Zásadami schvaluje RM. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 680







 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 2 / 13 


 
 


2.3 Smlouvy uzavírané dle těchto Zásad, s výjimkou smluv na krátkodobé pronájmy uzavírané PO, 


jsou centrálně evidovány v elektronické podobě prostřednictvím aplikace Evidence smluv.  


Článek 3 
Obecná ustanovení týkající se nájmů a pachtů  


3.1 Úkony související s nájmem a pachtem nemovitého majetku provádějí příslušní správci, vyjma 


pozemků, které je oprávněn pronajímat a propachtovat pouze OM. O uzavření a zániku nájemní 


a pachtovní smlouvy rozhoduje RM, není-li těmito Zásadami stanoveno jinak nebo pokud 


rozhodování o uzavření nebo zániku nájemní nebo pachtovní smlouvy není rozhodnutím RM 


svěřeno odboru MMK. 


3.2 Nájemní a pachtovní smlouva bude obsahovat při cenovém ujednání inflační doložku, dle které 


bude mít město jakožto pronajímatel nebo propachtovatel možnost zvýšit jednou za kalendářní 


rok nájemné / pachtovné na základě oficiálních údajů vydávaných Českým statistickým úřadem 


o míře inflace.  


3.3 V souvislosti s tím budou upraveny sazby nájemného / pachtovného uvedené v těchto 


Zásadách podle následujícího vzorce:  


N(t + 1) = Nt x (1 + It/100) 


kde:  N(t + 1)     je výše nájemného v běžném kalendářním roce, 


                Nt           je výše nájemného v předchozím kalendářním roce, 


                It             je míra inflace za předchozí kalendářní rok zveřejněná ČSÚ vyjádřená v %.


  


Takto vypočítané nájemné / pachtovné bude zaokrouhleno na celé koruny a bude základem pro 


výpočet nájemného / pachtovného v následujícím roce.  


3.4  Inflace bude uplatňována u nájmů a pachtů pozemků a prostorů ve vlastnictví města od výše 


nájemného / pachtovného Kč 50,--/rok.  


3.5 Pro stanovení výše nájemného bylo město rozděleno do čtyř zón dle atraktivnosti nájmu:  


zóna č. 1  


Masarykovo nám., ul. Svatováclavská, ul. Pivovarská, ul. Praskova, ul. Fryštátská po křižovatku 


u tržiště, ul. Svatopluka Čecha po křižovatku u zimního stadiónu, ul. Zámecká, ul. Hrnčířská, ul. 


Markova, ul. Karola Śliwky od zimního stadiónu po saunu, zimní stadión, tř. 17. listopadu od 


zimního stadiónu po ul. Poštovní, ul. Poštovní, obchodní středisko JAS a okolí, tř. Osvobození od 


OD Prior po křižovatku s ul. Havířskou, restaurace Permon včetně přilehlého a vedlejšího 


obchodního střediska, ul. Komenského v úseku od křižovatky u OD Prior ke křižovatce s ul. 


Sokolovskou,  


zóna č. 2  


ul. Mlýnská, ul. Hornická stezka, park Boženy Němcové, ul. U Parku, nádraží ČD a autobusové 


nádraží, Univerzitní náměstí, ul. Fryštátská od křižovatky ulic Karola Śliwky a Fryštátská, po 


křižovatku ul. Fryštátská a ul. Vydmuchov, ul. Ostravská pod nadjezd (brýle), tř. 17. listopadu od 


Všeobecné zdravotní pojišťovny po napojení na kruhovém objezdu ul. Polské, ul. Palackého, ul. 


Svatopluka Čecha od křižovatky u zimního stadiónu po ul. Cihelní, ul. Borovského po základní 


školu, ul. Kosmonautů, nám. Budovatelů, tř. Osvobození od křižovatky s ul. Havířskou po ul. U 


Bažantnice, ul. Čapkova, ul. Dvořákova, ul. Fibichova, ul. Urxova, ul. Havířská, obchodní 


středisko Centrum, ul. Centrum, tř. Těreškovové, ul. Leonovova,  


zóna č. 3  


ul. Svatopluka Čecha po ul. Bohumínskou, park Bedřicha Smetany, ul. Karola Śliwky za saunou 


po ul. Lázeňskou a ul. Svornosti, ul. Vydmuchov, ul. Polská, ul. U Lesa, ul. Sovova, ul. 


Ciolkovského, ul. Haškova, ul. Školská, ul. Borovského od základní školy k hraničnímu přechodu, 


ul. Dačického, ul. Prameny, nám. Ondry Foltýna, ul. U Bažantnice, ul. Na Vyhlídce, ul. 


Makarenkova, ul. Cihelní, ul. Zakladatelská, ul. Mírová, tř. Družby, ul. Závodní, ul. Jaroslava 







 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 3 / 13 


 
 


Vrchlického, ul. Bohumínská v úseku od křižovatky u ČSAD po železniční trať včetně Technických 


služeb a Správy silnic, prostor v blízkosti rest. Pasáž, ul. Tyršova, ul. Stavbařů, ul. Na Kopci, ul. 


Zahradnická, ul. Studentská, ul. Čajkovského, ul. Majakovského, rehabilitační ústav, ul. Žižkova, 


ul. Flemingova, ul. Einsteinova, ul. Slovenská, ul. Rudé armády, ul. Božkova, ul. Březová, ul. V 


Aleji, ul. Víta Nejedlého, ul. Horova, ul. Ve Svahu, ul. Olbrachtova, ul. Kpt. Jaroše, ul. U Studny, 


ul. Kirovova, ul. Příční, ul. Potoční, ul. Olšová, ul. Pokrok, ul. Čsl. armády, ul. Divišova, ul. 


Mendelova, ul. Bratr. Veverkových, ul. Vnitřní, ul. Kašparova, ul. Akátová, ul. Sadová, ul. 


Sokolovská, ul. Nedbalova, ul. Janského, ul. Holubova, ul. Tovární, ul. Ruská, ul. Komenského 


(část ulice v zóně č. 1), ul. Dělnická, ul. Jurkovičova, ul. Sametová, ul. Luční, ul. Gustawa 


Morcinka, ul. Fučíkova,  


zóna č. 4  


ostatní výše nejmenované lokality ve městě.  


3.6 Grafické znázornění rozdělení města do zón je uvedeno v mapové příloze, která je umístěna v 


elektronické podobě na www.karvina.cz (magistrát/předpisy města/jiné předpisy/mapová 


příloha - zóny pro nakládání s majetkem). Tato příloha je však pouze orientační, nezahrnuje 


podrobně všechny ulice a okrajové části města, a proto je při stanovení nájemného nutno vždy 


vycházet z výše uvedeného rozdělení do jednotlivých zón. V případě pochybností při zařazení 


prostoru do příslušné zóny je rozhodující, na které ulici leží vstup do objektu (provozovny), 


nikoliv adresa objektu.  


Článek 4  
Nájmy místností nebo prostorů ve vlastnictví města vyjma pozemků a prostor Business Gate 


4.1 Místnosti nebo prostory ve vlastnictví města vyjma pozemků (dále jen prostor) - obecná 


ustanovení  


4.1.1 Pokud se v tomto článku hovoří o m2, rozumí se tím m2 podlahové plochy.  


4.1.2 Nájemné za pronájem prostorů se sjednává v nájemní smlouvě dohodou v souladu s 


příslušným usnesením RM (vyjma PO), přičemž roční sazba nájemného za 1 m2 prostorů 


činí:  


 zóna č. 1 zóna č. 2 zóna č. 3 zóna č. 4 


4.1.2.1 1.447,- Kč 941,- Kč 579,- Kč 279,- Kč 


4.1.2.2 1.261,- Kč 827,- Kč 507,- Kč 238,- Kč 


4.1.2.3 982,- Kč 631,- Kč 393,- Kč 186,- Kč 


4.1.2.4 400,- Kč 250,- Kč 140,- Kč 70,- Kč 


4.1.2.5 806,- Kč 476,- Kč 290,- Kč 135,- Kč 


Vysvětlivky: 


4.1.2.1 obchodní, restaurační, společenské, zdravotnické, kancelářské a další prostory 


podobných užitných vlastností,  


4.1.2.2 výrobní, dílenské, skladové a další prostory podobných užitných vlastností,  


4.1.2.3 prostory pro sociální účely, školské, kulturní a další prostory podobných užitných 


vlastností,  


4.1.2.4 chráněná pracovní dílna, kterou je pracoviště zaměstnavatele, vymezené na 


základě dohody s Úřadem práce a přizpůsobené pro zaměstnávání osob se zdravotním 


postižením, kde je v průměrném ročním přepočteném počtu zaměstnáno nejméně 60% 


těchto zaměstnanců,  


4.1.2.5 ostatní, především provizória.  


  


4.1.3 V prostorech města se zakazuje umísťovat herny s výherními a hracími přístroji. Tento 


zákaz musí být sjednán v každé nájemní smlouvě a při jeho porušení si město vyhradí právo 


odstoupení od smlouvy.  







 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 4 / 13 


 
 


4.1.4 Zhodnotí-li nájemce s písemným souhlasem města prostory, je možno finanční částky 


od 10.000,- Kč vynaložené na toto zhodnocení započítat na budoucí nájemné. Zhodnocení 


do výše 10.000,- Kč ponese na svůj náklad nájemce. Započtení se provádí na základě 


skutečně vynaložených finančních prostředků za materiál, což musí nájemce prokazatelně 


doložit příslušnými doklady. Nebudou započteny finanční prostředky vynaložené na 


provedenou práci. RM uděluje za vlastníka nemovité věci předchozí souhlas s provedením 


změn v prostorech a po předchozím projednání v Komisi majetkové a bytové rozhoduje o 


uzavírání dohody o započtení nákladů za zhodnocení prostorů, nesvěří-li tuto pravomoc 


odboru MMK.  


4.2 Prostory - sázkové kanceláře  


Sazba nájemného prostorů ve vlastnictví města pronajatých pro sázkové kanceláře se stanovuje 


ve výši 3.099,- Kč/m2 ročně v celém městě bez ohledu na zónu.  


4.3 Prostory - garáže  


4.3.1 Podmínkou pro uzavření nájemní smlouvy na pronájem garáže ve vlastnictví města je 


skutečnost, že žadatel vlastní osobní motorové vozidlo a učiní písemné čestné prohlášení, 


že nevlastní ani nemá v pronájmu jinou garáž na území města. U nájmu garáží nemá na 


výši nájemného vliv umístění garáže v příslušné zóně.  


4.3.2 Sazba nájemného za pronájem garáže se stanovuje takto:  


- garáž, kde je nájemcem držitel průkazu ZTP a ZTP/P, 310,- Kč/m2 ročně,  


- v ostatních případech 517,- Kč/m2 ročně.  


Článek 5 
Nájmy a pachty pozemků ve vlastnictví města a stanovení úhrady za omezení užívání pozemků 


do doby zahájení realizace stavby a užívání pozemků po dobu realizace stavby a dobu do 


uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene  


5.1 Stanovení výše nájemného pro jiné než podnikatelské účely  


5.1.1 Pro jiné než podnikatelské účely se stanovuje roční nájemné za pozemky ve vlastnictví 


města takto:  


a) U pozemků pronajatých k umístění staveb pro poskytování služeb sociálního, 


humanitárního a charitativního charakteru o výši nájemného rozhoduje RM.  


b) U pozemků využívaných jako zahrádka za účelem rekreace 26,- Kč/m2 ročně.  


c) U pozemků pronajatých za účelem rekultivačních, sanačních nebo asanačních prací 


minimálně 11,- Kč/m2 ročně.  


d) U pozemků pronajatých za účelem výstavby nebo již zastavěných stavbami 42,- Kč/m2 


ročně.  


e) U pozemků využívaných jako příjezd a přístup 26,- Kč/m2 ročně.  


5.1.2 Nájemní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po nájemci při 


porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 5,- Kč za každý den 


prodlení.  


5.2 Stanovení výše nájemného pro podnikatelské účely  


5.2.1 Pro podnikatelské účely se stanovuje nájemné za pozemky ve vlastnictví města takto:  


 zóna č. 1 zóna č. 2 zóna č. 3 zóna č. 4 


5.2.1.1 310,- Kč 207,- Kč 104,- Kč 52,- Kč 


5.2.1.2 11,- Kč 11,- Kč 11,- Kč 6,- Kč 


5.2.1.3 52,- Kč 52,- Kč 52,- Kč 52,- Kč 


  


Vysvětlivka: 


5.2.1.1 roční nájemné za 1 m2 pozemku pro podnikatelské účely,  







 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 5 / 13 


 
 


5.2.1.2 roční nájemné za 1 m2 pozemku zastavěného stavbami a zařízeními, které slouží 


pro sportovní a rekreační účely a pozemku tvořícího s ním jeden funkční celek,  


5.2.1.3 roční nájemné za 1 m2 pozemku sloužícího pro přístup a příjezd související s 


podnikatelskými aktivitami a za účelem vyřízení formalit spojených s povolením stavby 


ve správním řízení a vybudováním stavby do doby uzavření kupní smlouvy.  


5.2.2 Nájemní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po nájemci při 


porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za každý den 


prodlení.  


5.3 Stanovení výše pachtovného.  


5.3.1 Roční pachtovné za pozemky ve vlastnictví města se stanovuje takto:  


a) U pozemků využívaných jako zahrádka za účelem pěstování plodin a jiné činnosti 


související s užíváním a požíváním věci 26,- Kč/m2 ročně.  


b) U pozemků využívaných jako pastviny 1,- Kč/m2 ročně.  


c) U pozemků využívaných za účelem obhospodařování a spotřebovávání výnosů a 


plodů, zemědělské činnosti - prvovýroby, sečení a spotřebovávání travní hmoty apod. 


se stanovuje pachtovné pro příslušná katastrálním území obce Karviná takto:  


k. ú. Karviná – Město Kč 827,- / 10.000 m2 ročně 


k. ú. Louky nad Olší Kč 740,- / 10.000 m2 ročně 


k. ú. Staré město u Karviné Kč 681,- / 10.000 m2 ročně 


k. ú. Ráj Kč 668,- / 10.000 m2 ročně 


k. ú. Karviná - Doly Kč 663,- / 10.000 m2 ročně 


k. ú. Darkov Kč 630,- / 10.000 m2 ročně 


 


5.3.2 Pachtovní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po pachtýři při 


porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 5 ,- Kč za každý den 


prodlení u pachtů pro jiné než podnikatelské účely a smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za 


každý den prodlení u pachtů pro podnikatelské účely.  


5.4 Stanovení úhrady za omezení užívání pozemků do doby zahájení realizace stavby a užívání 


pozemků po dobu realizace stavby a dobu do uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 


(dále jen úhrada)  


5.4.1 RM tímto pověřuje OM k rozhodování, zda bude uplatněn nárok na zaplacení poplatku 


za zvláštní užívání veřejného prostranství po dobu výkopových prací nebo bude 


požadována úhrada za omezení užívání pozemku do doby zahájení realizace stavby a 


užívání pozemku po dobu realizace stavby a dobu do uzavření smlouvy o zřízení věcného 


břemene, a to následovně:  


− u pozemků užívaných pro jiné než podnikatelské účely za účelem vyřízení formalit 


spojených s povolením stavby ve správním řízení a vybudování inženýrských sítí, 


včetně staveb souvisejících s technickou infrastrukturou (zejména jímky, plošiny, 


šachtice, sloupy, pilíře, rozvodové skříně), dále staveb zpevněných ploch (zejména 


přístupy a příjezdy) ve výši 40,- Kč/m2 ročně,  


− u pozemků užívaných pro podnikatelské účely za účelem vyřízení formalit spojených s 


povolením stavby ve správním řízení a vybudování inženýrských sítí, včetně staveb 


souvisejících s technickou infrastrukturou (zejména jímky, plošiny, šachtice, sloupy, 


pilíře, rozvodové skříně), za účelem umístění staveb zpevněných ploch (zejména 


přístupy, příjezdy, manipulační plochy) ve výši 80,- Kč/m2 ročně. V případě, že 


předmětem užívání bude plocha menší než 20 m2, bude činit úhrada 1.600,- Kč ročně 


za celý předmět užívání.  


Výše úhrady a lhůta její splatnosti budou součástí smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 


břemene.  


5.5 Stanovení výše nájemného pro podnikatelské účely - sezónní nájmy pozemků, které nejsou 


veřejným prostranstvím  







 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 6 / 13 


 
 


5.5.1 Měsíční výše nájemného za pozemky ve vlastnictví města, které nejsou veřejným 


prostranstvím, a slouží pro podnikatelské účely na dobu kratší jednoho roku (tzv. sezónní 


nájmy) se stanovuje následovně:  


− stavby a zařízení pro služby do 100 m2 ve výši 1.033,- Kč/měsíc,  


− restaurační zahrádky do 100 m2 ve výši 2.066,- Kč/měsíc,  


− restaurační zahrádky nad 100 m2 ve výši 2.066,- Kč/měsíc + za každý započatý m2 nad 


100 m2 52,- Kč/měsíc.  


5.5.2  Nájemní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po nájemci při 


porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za každý den 


prodlení.  


5.6  Stanovení výše nájemného za umístění reklamních, propagačních a informačních zařízení a 


umístění prodejních automatů na hřbitovní svíčky  


5.6.1  Nájemné za umístění pevného reklamního, propagačního a informačního zařízení na 


pozemcích se stanovuje v návaznosti na délku zařízení, a to ve výši 2.583,- Kč/m2 ročně. 


Minimální nájemné za umístění pevného reklamního, propagačního a informačního 


zařízení na ostatních nemovitostech se stanovuje ve výši 2.583,- Kč/m2 pronajímané plochy 


ročně.  


5.6.2 Nájemné za umístění prodejního automatu na hřbitovní svíčky na pozemcích se 


stanovuje ve výši 2.066,- Kč ročně za každý automat.  


5.6.3  Nájemnému nepodléhají:  


a) písemná a obrazová označení podniků či provozoven na budovách, ve kterých fyzická 


či právnická osoba provozuje svou činnost (firemní štít). Firemní štít na fasádě domu, v 


němž se nachází předmět nájmu, je fyzická či právnická osoba oprávněna umístit na 


své náklady pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele. Po ukončení 


nájmu prostoru je tatáž osoba povinna firemní štít demontovat a plochu uvést do 


původního stavu,  


b) umístění a provozování vlastních zařízení uvnitř těchto budov,  


c) umístění a provozování zařízení sledujících charitativní a jiné humanitární cíle,  


d) umístění a provozování zařízení propagujících činnost podniků a organizací, jejichž 


zakladatelem je město.  


  


Článek 6 
Nájmy a výpůjčky kratší než 30 dnů  


6.1 RM tímto rozhodla svěřit OM a PO v mezích jejich kompetencí rozhodování o uzavírání 


nájemních smluv a smluv o výpůjčce s účinností smlouvy kratší než 30 dnů (dále jen krátkodobý 


nájem) v případech, kdy předmětem smlouvy je nájem nebo výpůjčka prostorů. Městská policie 


musí předložit smlouvu, jejímž předmětem je nájem nebo výpůjčka prostorů na dobu kratší než 


30 dnů, k rozhodnutí RM.  


RM rozhodla pověřit podpisem nájemních smluv a smluv o výpůjčce s účinností smlouvy kratší 


než 30 dnů uzavíraných Odborem majetkovým vedoucí OM a v její nepřítomnosti pověřeného 


zástupce.  


6.2 U krátkodobých nájmů následujících prostorů se stanovuje nájemné takto:  


 


 Městský 
klub 
seniorů 
Karviná 1 


Městský 
klub 
seniorů 
Karviná 4, 
V Aleji 


Městský klub 
seniorů 
Karviná 4, 
Borovského 


Městský 
klub 
seniorů 
Karviná 4, 
U Lesa 


Městský 
klub 
seniorů 
Karviná 6 


Kulturní 


Místnost 
Leonovov
a 1796 







 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 7 / 13 


 
 


1. hod 207 Kč         145 Kč 104 Kč        104 Kč        145 Kč        62 Kč 


 


2. a každá  
další 
započatá 
hod.   


104 Kč        73 Kč         52 Kč           52 Kč          73 Kč                         62 Kč 


 


 


Výše nájmu je sestavena na základě cen elektrické energie, tepla, vodného a stočného, úklidu a 


samotného nájmu. 


6.3 U krátkodobých nájmů prostorů v zámku Fryštát se stanovuje nájemné ve výši 1.033,- Kč/hod.; 


ve Výstavní síni zámku Fryštát ve výši 517,- Kč/hod.  


6.4 U krátkodobých nájmů prostorů neuvedených v odst. 6.2 a 6.3 těchto zásad, se stanovuje 


nájemné takto:  


6.4.1 nájemcem jsou nadace a nadační fondy, spolky a ústavy, které nebyly zřízeny nebo 


založeny za účelem podnikání, jsou neplátci daně a nevyužívají nebytové prostory pro svou 


ekonomickou činnost: 52,- Kč/hod,  


6.4.2 v ostatních případech: 104,- Kč/hod.  


6.5  U krátkodobých nájmů jsou služby spojené s nájmem (vodné, stočné, elektřina, plyn) zahrnuty 


v nájemném.  


Článek 7 


Nájmy kratší než 30 dnů související se svěřeným majetkem PO  


7.1 U krátkodobých nájmů souvisejících se svěřeným majetkem PO se stanovuje nájemné a úhrada 


za služby dle přílohy č. 1 těchto Zásad. PO při uzavírání nájemních smluv postupují v souladu 


se Směrnicí k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná.  


Článek 8 
Nájem prostor Business Gate 


8.1 RM tímto rozhodla svěřit OR v mezích jeho kompetencí rozhodování o uzavírání a zániku 


nájemních smluv v případech, kdy předmětem smlouvy je nájem prostoru pro školící, lektorské, 


pracovní a jiné obdobné účely na ul. Poštovní čp. 615, Karviná-Fryštát v prostorou nazvaném 


Business Gate (dále jen Business Gate).  


8.2 Nájemné za pronájem prostoru Business Gate se sjednává v nájemní smlouvě ve výši 


stanovené ceníkem Business Gate zveřejněným na webových stránkách Business Gate 


http://www.businessgate.cz/cenikbg/, který schvaluje RM.  


8.3 Prostor Business Gate může být pronajímán pouze ke školícím a lektorským účelům se 


zaměřením na oblast zaměstnanosti, vč. sebezaměstnání s možností zahájení podnikatelských 


aktivit a pracovním účelům.  


Článek 9 
Smlouva o umístění zařízení pro bezdrátové připojení k internetu  


9.1 Koncový uživatel zařízení pro bezdrátové připojení k internetu, který nebude poskytovatelem 


internetu dalším uživatelům, a tudíž nebude využívat zařízení pro komerční účely, může toto 


zařízení umístit na budově ve vlastnictví města pouze na základě souhlasu města s umístěním 


takového zařízení, a to bezúplatně. O udělení, případně odejmutí souhlasu rozhoduje OM.  


9.2 V případech neuvedených v odst. 9.1. může být Zařízení pro bezdrátové připojení k internetu 


umístěno na budově ve vlastnictví města na základě smlouvy o umístění zařízení pro 


bezdrátové připojení k internetu. O uzavření a zániku smlouvy rozhoduje RM. Uzavření smlouvy 


zajistí správce. 







 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 8 / 13 


 
 


9.3 Výše úplaty za umístění zařízení se stanovuje následovně:  


− u bezdrátových a datových sítí 15.000,- Kč za každé číslo popisné ročně,  


− u jiného zařízení podobného typu umístěného na domě nebo v domě o výši rozhodne 


RM.  


Článek 10 
Věcná břemena  


10.1 Věcná břemena - obecná ustanovení  


Úkony související se zřizováním věcných břemen provádí OM. O uzavření smlouvy o smlouvě 


budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvy o zřízení věcného břemene jakož i o jejich zániku 


rozhoduje RM, není-li rozhodování o uzavření nebo zániku těchto smluv rozhodnutím RM svěřeno 


odboru MMK.. 


10.2 Věcná břemena - město jako povinný z věcného břemene  


10.2.1 Pro zajištění splnění povinnosti budoucího oprávněného uvést pozemek do 


nezávadného stavu vyplývající ze smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 


břemene město sjedná ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 10% z částky, kterou budoucí 


povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného stavu místo budoucího 


oprávněného.  


10.2.2 Pro zajištění dodržení ujednání vyplývajících ze smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 


o zřízení věcného břemene město sjedná ve smlouvě smluvní pokutu za každý započatý 


měsíc prodlení ve výši:  


− 500,- Kč u právnických osob,  


− 100,- Kč u fyzických osob.  


10.2.3 Úhrada za zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni - služebnosti je jednorázová 


a činí:  


− pro věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě 200,- Kč/bm použitého pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost stezky 100,- Kč/m2 použitého pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost cesty 100,- Kč/m2 použitého pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost umístění zpevněné plochy 100,- Kč/m2 použitého 


pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost jímky, plošiny, šachtice, sloupy, pilíře, rozvodové 


skříně, 100,- Kč/m2 použitého pozemku.  


10.2.4 Úhrada za zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni - služebnosti v části, která 


po dokončení převyšuje předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný smlouvou o smlouvě 


budoucí o zřízení služebnosti, je jednorázová a činí:  


− pro věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě 400,- Kč/bm použitého pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost stezky 200,- Kč/m2 použitého pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost cesty 200,- Kč/m2 použitého pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost umístění zpevněné plochy 200,- Kč/m2 použitého 


pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost jímky, plošiny, šachtice, sloupy, pilíře, rozvodové 


skříně, 200,- Kč/m2 použitého pozemku.  


Článek 11 
Geodetická dokumentace  


 







 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 9 / 13 


 
 


11.1 Každý správce, který realizuje stavbu na nemovité věci ve vlastnictví města, je povinen 


neprodleně po dokončení stavby předat OM geometrický plán pro účely zápisu do katastru 


nemovitostí s náležitostmi podle vyhlášky č. 26/2007 Sb., případně geodetickou dokumentaci 


skutečného provedení stavby na CD pro účely aktualizace digitální technické mapy města 


Karviné. Geodetická dokumentace skutečného provedení stavby bude vyhotovena v souladu 


se Směrnicí pro tvorbu a aktualizaci digitální technické mapy města Karviné.  


Článek 12 
Převody a nabývání nemovitostí  


12.1 Úkony související s převodem a nabýváním nemovitých věcí provádí OM, který před 


projednáním převodu nebo nabytí nemovité věci v orgánech města předloží návrh na převod či 


nabytí nemovité věci Komisi majetkové a bytové.  


Článek 13 
Zástavní práva  


13.1 Úkony související se zřízením zástavního práva k nemovitým věcem zajišťuje OM.  


Článek 14 
Příspěvkové organizace  


14.1 Při správě svěřeného majetku je PO povinna řídit se svou zřizovací listinou, Směrnicí k 


řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná a těmito Zásadami. 


Prostřednictvím OM budou předkládány radě města materiály, týkající se pronájmu prostor v 


případech, kdy navrhovaná výše nájemného bude nižší než je uvedená v těchto Zásadách.  


Článek 15 
Daň z přidané hodnoty  


15.1 Nájemné, pachtovné, úplaty a úhrady stanovené v těchto zásadách, jsou uvedeny bez 


daně z přidané hodnoty (dále jen DPH). V případech, kdy to vyžaduje nebo umožňuje zákon č. 


235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, k nim bude připočtena DPH ve výši 


dle platných obecně závazných právních předpisů. Částka navýšená o DPH bude zaokrouhlena 


na celé koruny.  


Článek 16 
Závěrečná ustanovení  


16.1 Pokud se v těchto Zásadách hovoří o obecně závazném právním předpise či vnitřním 


předpise města či MMK, rozumí se tím příslušný předpis ve znění pozdějších předpisů.  


16.2 Těmito zásadami se ruší Zásady o nakládání s nemovitým majetkem schválené Radou 


města Karviné dne 19. 04. 2017 a Zastupitelstvem města Karviné dne 25. 04. 2017 ve znění 


všech pozdějších změn.  


16.3 Právní vztahy vzniklé přede dnem nabytí účinnosti těchto zásad se řídí dosavadními 


předpisy. 


16.4 Tyto Zásady byly schváleny Zastupitelstvem města Karviné dne 31. 10. 2017 


usnesením č. ………… a nabývají účinnosti dnem 1. 11. 2017. 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
Ing. Jan Wolf v. r. 







 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 10 / 13 


 
 


náměstek primátora 
 


Příloha 1  
 
Sazby krátkodobých nájmů a služeb související se svěřeným majetkem PO zřízených statutárním městem 


Karviná  
 


1) Regionální knihovna Karviná  
 


Prostor Sazba v Kč/hod. 


Karviná-Mizerov- kinosál 427,- Kč 


promítání filmu 124,- Kč 


použití dataprojektoru 62,- Kč 


Karviná-Mizerov – multimediální učebna, literární 
salón, jednací místnost 


129,- Kč 


použití techniky 41,- Kč 


 


Prostor Sazba v Kč/akci 


Karviná-Fryštát (včetně techniky) 427,- Kč 


 
Výše nájmu je sestavena na základě cen elektrické energie, tepla, vodného a stočného, úklidu a 
samotného nájmu.  
  


2) Městský dům kultury  
  


I. Nájem nebytových prostorů –  
 
Hlavní budova  


Prostor výměra Hodinová sazba v Kč/den  


3,—  
3,099,—   
Kč/m2/hod. 


m2 1hod. 2hod. 3hod. 4hod. 5hod. 6hod. 7hod. 8hod. 9hod. 
10hod. 
a více 


1 
den 


sniž. koef.   1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 5,5  


hlediště-
jeviště 


495,00 
 


1.534 
 


2.301 
 


3.068 
 


3.835 
 


4.602 
 


5.369 
 


6.136 
 


6.904 
 


7.671 
 


8.438 
 


velký sál-
balkón 


185,00 
 


574 
 


860 
 


1.147 
 


1.434 
 


1.720 
 


2.007 
 


2.294 
 


2.580 
 


2.867 
 


3.154 
 


malý sál 348,00 
 


1.079 
 


1.618 
 


2.157 
 


2.697 
 


3.236 
 


3.775 
 


4.314 
 


4.854 
 


5.393 
 


5.932 
 


foyer 160,00 
 


496 
 


744 
 


992 
 


1.240 
 


1.488 
 


1.736 
 


1.984 
 


2.232 
 


2.480 
 


2.728 
 


obřadní síň 170,00 
 


527 
 


791 
 


1.054 
 


1.318 
 


1.581 
 


1.844 
 


2.108 
 


2.371 
 


2.635 
 


2.898 
 


před obřadní 
síní 


133,00 
 


413 
 


619 
 


825 
 


1.031 
 


1.237 
 


1.443 
 


1.649 
 


1.855 
 


2.061 
 


2.267 
 


nad obřadní 
síní 


133,00 
 


413 
 


619 
 


825 
 


1.031 
 


1.237 
 


1.443 
 


1.649 
 


1.855 
 


2.061 
 


2.267 
 


baletní sál 74,00 
 


230 
 


344 
 


459 
 


574 
 


688 
 


803 
 


918 
 


1.032 
 


1.147 
 


1.262 
 


šatna č. 1 9,50 
 


30 
 


45 
 


59 
 


74 
 


89 
 


104 
 


118 
 


133 
 


148 
 


162 
 


šatna č. 2 8,40 
 


27 
 


40 
 


53 
 


66 
 


79 
 


92 
 


105 
 


118 
 


131 
 


144 
 


šatna č. 3 19,80 
 


62 
 


93 
 


123 
 


154 
 


185 
 


215 
 


246 
 


277 
 


307 
 


338 
 


šatna č. 4 14,80 
 


46 
 


69 
 


92 
 


115 
 


138 
 


161 
 


184 
 


207 
 


230 
 


253 
 


šatna č. 5 13,50 
 


42 
 


63 
 


84 
 


105 
 


126 
 


147 
 


168 
 


189 
 


210 
 


231 
 


šatna č. 6 11,00 
 


35 
 


52 
 


69 
 


86 
 


103 
 


120 
 


137 
 


154 
 


171 
 


188 
 


šatna č. 7 26,00 
 


81 
 


121 
 


162 
 


202 
 


242 
 


282 
 


323 
 


363 
 


403 
 


444 
 


šatna č. 8 25,50 
 


79 
 


119 
 


159 
 


198 
 


238 
 


277 
 


317 
 


356 
 


396 
 


435 
 


učebna č. 1 40,00 
 


124 
 


186 
 


248 
 


310 
 


372 
 


434 
 


496 
 


558 
 


620 
 


682 
 


učebna č. 2, 
3 


54,50 
 


169 
 


254 
 


338 
 


423 
 


507 
 


592 
 


676 
 


760 
 


845 
 


929 
 


učebna č. 4 46,00 
 


143 
 


214 
 


286 
 


357 
 


428 
 


499 
 


571 
 


642 
 


713 
 


784 
 







 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 11 / 13 


 
 


 


Kino Centrum, Letní kino, Kulturní středisko Mizerov, Obecní dům Družba 
 


Prostor Výměra Hodinová sazba v Kč/den  


3099 ,-
Kč/m2/hod. 


m2 1hod. 2hod. 3hod. 4hod. 5hod. 6hod. 7hod. 8hod. 9hod. 
10hod. 
a více 


1 den 


sniž. koef.   1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 5,5  


Kino Centrum 


sál 621,00 1.925 2.887 3.849 4.812 5.774 6.736 7.698 8.661 9.623 10.585  


chodba  x x x x x x x x x x 104,-
Kč/m2 


Obecní dům Družba celý objekt3     1.000,-Kč/hod. (každá započatá hodina navyšuje nájem o 1.000,-Kč) 


Letní kino 


areál Letního kina1 2.066 3.099 4.132 5.165 6.198 7.231 8.264 9.297 10.330 11.363  


Letní kino – zadní trakt2 


Sál č. 20 89,45 x 416 554 693 832 970 1.109 1.247 1.386 1.525  
Denní 
místnost č.27 


29,96 x 139 186 232 279 325 371 418 464 511  


Denní 
místnost č.28 


23,71 x 110 147 184 220 257 294 331 367 404  


1 Ceny jsou uvedeny bez cen elektrické energie, vodného a stočného, cen úklidu a ostatních služeb; vyúčtování se provádí dle skutečné spotřeby. 
2 Cena nájmu stanovena minimálně pro 2 hod. 
3 Cena nájmu stanovena v souladu se studií proveditelnosti (srpen 2010) – neuplatňuje se inflace. 
Výše nájmu je sestavena na základě cen elektrické energie, tepla, vodného a stočného, úklidu, vybavení a samotného nájmu.  


 
  


II. Slevy na nájemném  
  
a) SMK včetně jeho organizačních složek náleží sleva ve výši 90% z ceny pronájmu stanovené dle bodu 
I.,  
  
b) Základním a mateřským školám se sídlem na území Karviné u akcí pro děti, na kterých nebude 
realizován prodej alkoholu, náleží sleva ve výši 70% z ceny pronájmu stanovené dle bodu I.,  
  
c) Příspěvkovým organizacím zřízeným SMK a školám se sídlem na území Karviné v případech, na 
které se nevztahuje písm. b) náleží sleva ve výši 50% z ceny pronájmu stanovené dle bodu I.,  
  
d) Sleva ve výši 50% z ceny pronájmu stanovené dle bodu I. dále náleží níže uvedeným organizacím:  
 


1. Krajské středisko volného času JUVENTUS Karviná, příspěvková organizace,  
  
2. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor Karviná,  
  
3. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Územní odbor Karviná,  
  
4. Český červený kříž,  
  
5. Základní organizace důchodců a krojovaných horníků dolu ČSA,  
  
6. a organizacím, společnostem a svazům zdravotně postižených,  
  
7. a organizacím poskytujícím zaregistrovanou sociální službu dle zákona o sociálních 
službách.  


 
Slevu dle písm. b) až d) lze uplatnit jen jedenkrát v kalendářním roce. O uplatnění slevy na nájemném 
nad tento stanovený limit nebo uplatnění jiné slevy na nájemném rozhoduje v odůvodněných případech 
ředitel/ka MěDK.  
  


III. Služby  
  


Ceny za služby jsou účtovány pouze v případě, kdy nejsou zahrnuty do ceny nájmu.  
 
 


jídelna 46,00 
 


143 
 


214 
 


286 
 


357 
 


428 
 


499 
 


571 
 


642 
 


713 
 


784 
 


chodba 


x x x x x x x x x x x  
104 
Kč/ 
m2 







 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 12 / 13 


 
 


Druh služby 
Hodinová sazba Pohotovost prac. 


dny prac. dny sobota+neděle 


technické zabezpečení  
(zvuk, osvětlení, elektro) 


190,- 240,- 30,- 


promítání včetně promítacího 
zařízení 


180,- 220,- 30,- 


manipulační práce 160,- 200,- 25,- 


pokladní služba 130,- 170,- 20,- 


úklid vč. domovnických prací, řidič 120,- 150,- 20,- 


obsluha šatny, uvádění, požární 
dozor 


100,- 120,- 20,- 


 


IV. Ostatní inventář  
  


Pro účely zajištění kulturních a společenských akcí jsou rovněž krátkodobě pronajímány předměty a 
zařízení nutné k zajištění těchto akcí.  
 


Název Sazba v Kč/den 


mikrofon 100,- 


bezdrátový mikrofon 250,- 


řečnický pult 70,- 


stůl 10,- 


židle 5,- 


křeslo 20,- 


ubrus 20,- 


napron 10,- 


ručník 10,- 


utěrka 10,- 


vlajka EU, ČR, ostatní – malá 70,- 


vlajka EU, ČR, ostatní – velká 100,- 


stojan na vlajky 300,- 


klavír (cembalo) 100,- 


praktikábly výška 20, 40, 80 cm 40,- 


promítací plátno 800,- 


dataprojektor 1 000,- 


CD přehrávače 100,- 


minidisk přehrávače 100,- 


 


V. Pronájem, montáž a demontáž tanečního pódia (dřevěného)  
 
 


 sazba v Kč/den 


krátkodobý pronájem pódia 1.000,- 


 
 


 montáž demontáž 


pracovní dny 3.900,-  3.900,- 


sobota + neděle 4.900,- 4.900,- 


 
Doprava dle skutečných nákladů dodavatele (refakturace). 
  


3) Základní školy  
 
 
Sportovní areál Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace 
na adrese Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město 


sportovní areál - haly venkovní sportoviště 


sazba v Kč/hod. sazba v Kč/hod. 


tenisový kurt 260   tenisový kurt 100 


velká hala pro míčové hry 620 házená 310 


beachvolejbalové hřiště 370 beachvolejbal, beachtenis 120 


malá hala pro beachfotbal 620 beachfotbal 210 


střední hala pro míčové hry 720 fotbal, házená 310 


 
Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 


 sazba v Kč/osoba/lekce 


TRX přístroj 30 


 
Volejbalové kurty v areálu Základní školy Karviná-Nové Město tř. Družby 1383 


 sazba v Kč/hod. 


volejbalový kurt 160  


 
 







 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 13 / 13 


 
 


 
Tělocvičny základních škol 


 sazba v Kč/hod. 


děti a mládež do 18 let 20 


dospělí 100 a výše 


 
 
Nájemné v prostorech Základních škol 


prostor sazba v Kč/hod. 


učebna, školní jídelna  
100 až 210  


divadelní sál – ZŠ Školská 


školicí místnost ve správní budově sportovního areálu – ZŠ a MŠ Dělnická 260 


použití PC a dataprojektoru ve školicí místnost ve správní budově sportovního areálu –  
ZŠ a MŠ Dělnická 


50 


použití techniky v divadelním sále – ZŠ Školská 100 


 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Janusz Lotter  


bytem: -  


r.č.:  


bankovní spojení: /


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality ovzduší 


v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. postavené na pozemku p.č. v kat. území  Karviná-


město zapsané v LV  


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 150 000,- Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 75 000,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 681







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 75 000,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 pracovních 


dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu 


vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let od 


účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně a 
včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné jako 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Janusz Lotter 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 685







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 685







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Seznam  žadatelů o finanční dotace nad Kč 50.000  z Fondu primátora města Karviné v roce 2017


Poř. číslo IČ Název žadatele Název projektu - účel
Celkový 


rozpočet  (Kč)


Požadovaná 


výše dotace 


(Kč)


Návrh dotace (Kč)


1 69206414
Občanské sdružení Sdružení Romů 
Severní Moravy z.s.


Dofinancování provozu Romského 
kulturního a společenského  centra


259 000 50 000 50 000


2 70911983
Místní skupina Polského kulturně-
osvětového svazu v Karviné - Fryštátě 
z.s. 


Vybavení sálu v Polském domě PZKO 
v Karviné Fryštátě


200 000 200 000 200 000


3 72035480
Základní škola a Mateřská škola 
Prameny, Karviná, příspěvková 
organizace


Karvinský talent 2018 160 000 150 000 150 000


4 62331418
Základní škola a Mateřská škola 
Dělnická, Karviná, příspěvková 
organizace


Cambridge testy 2018 250 000 150 000 150 000


5 22870318 Městský tenisový klub Karviná, z.s.
Finanční podpora pravidelné činnosti 
tenisového klubu v roce 2018


760 000 250 000 250 000


6 26640147 Futsal Karviná z.s.
Futsalové soutěže v roce 2018 -  
Karvinská futsalová liga a Letní 
karvinský pohár 2018


250 000 250 000 250 000


7 64628990
Symfonický dechový orchestr Májovák 
Karviná z.s.


Mezinárodní festival "Festival 
International bandas de Musica" - 
Ciudad de Torrevieja (Španělsko)


800 000 700 000 700 000


8 22761764 Kabal team Karviná, z.s.
Mezinárodní mistrovství ČR Karviná 
2018 - KaBal International Karviná 
2018


1 170 000 200 000 190 000


Celkem 3 849 000 1 950 000 1 940 000


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 686












M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
3


Statutární město Karviná
     Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


MK/SML/……/2017


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)
Zastoupen: (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci)
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci)
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“). 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 686







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
3


Statutární město Karviná
     Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí v celkové 
výši 


Kč ………………. (slovy: ……………………….. korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího 
rozdělení dotace).


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období
od………………….do…………… a uhrazených v období od ………………… 
do……………………..


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
3


Statutární město Karviná
     Strana 3 / 5


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do ……………….. na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru 
rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení 
s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:


od 5 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
3


Statutární město Karviná
     Strana 4 / 5


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je 
……………………….., tel. ……….kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na 
straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu 
města Karviné, tel. 596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
3


Statutární město Karviná
     Strana 5 / 5


opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla/o Rada města Karviné, Zastupitelstvo 
města Karviné svým usnesením č. ……… ze dne ………………….


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel jméno a příjmení osoby, 
primátor města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


MMK/SML/……/2017


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: SPORTOVNÍ KLUB KARVINÁ z. s.
Zapsán: oddíl L, vložka  2318, ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského 


soudu v Ostravě
Zastoupen: Daliborem Boniattim, předsedou  výkonného výboru
Sídlo: Karola Śliwky 783/2a, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01
IČ: 48426938
DIČ: CZ 48426938
Číslo účtu: 115-1780840207/0100, vedený u Komerční banky, a.s.
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“) .



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 687







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí a to 
výhradně na náklady spojené s nájmem ledové plochy a nebytových prostor včetně služeb 
v areálu zimního stadionu STaRS Karviná s.r.o.   v celkové výši 


Kč 200.000 (slovy: Dvěstětisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace. 


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých od 1.7.2017 do 30.11.2017 
a uhrazených v období  od 1.9.2017 do 15.12.2017.


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5


úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.12.2017 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.   


4. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 3 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů             20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


5. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5


se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


6. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


7. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 3, písm. f) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 4, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


8. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


9. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je předseda klubu, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č.        ze dne 31.10.2017.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Dalibor Boniatti
primátor města Karviné předseda výkonného výboru SK Karviná












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


MMK/SML/……/2017


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: „Sportovní krasobruslařský klub Karviná, z.s.“
Zapsán: v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vl. 2920
Zastoupen: předsedkyní spolku Mgr. Janou Gilovou
Sídlo: 73301, Karviná-Fryštát, Karola Sliwky 783/2A
IČ: 60784792
DIČ: CZ60784792
Číslo účtu: 242052428/0300 vedený u ČSOB, a.s., pob. Karviná
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“) .


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 687







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí,  a to 
výhradně na náklady spojené s nájmem ledové plochy a nebytových prostor včetně služeb 
v areálu zimního stadionu STaRS Karviná s.r.o.   v celkové výši 


Kč 40.000 (slovy: Čtyřicettisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace. 


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých od 1.7.2017 do 31.12.2017 
a uhrazených v období od 1.9.2017 do 15.01.2018.


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.02.2018 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.   


4. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 3 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


5. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5


6. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


7. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 3, písm. f) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 4, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


8. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


9. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je předsedyně klubu, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5


se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č.        ze dne 31.10.2017.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Mgr. Jana Gilová, předsedkyně 
primátor města Karviné Sportovního krasobruslařského klubu












 


1


P�íloha__________________________________________________ 
P�íloha �. 1 k usnesení  


SMLOUVA  
o poskytnutí dotace z rozpo�tu statutárního m�sta Karviné uzav�ená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t� 
 


MMK/SML/     /2017 
 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


Poskytovatel:                                 statutární m�sto Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát 
zastoupen: Tomášem Hanzlem, primátorem m�sta 
I�O: 00297534 
DI�: CZ00297534  
�íslo ú�tu: 19-1721542349/0800, vedený u �eské spo�itelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 


 


 
a 


P�íjemce:                                        Zemský archiv v Opav� 
se sídlem:  Sn�movní 1, 746 22 Opava 
zastoupen: PhDr. Karlem Müllerem, �editelem 
I�O: 70979057 
�íslo ú�tu 19-11939881/0710, vedený u �eské národní banky 


(dále jen „p�íjemce“)  
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je ve�ejnoprávní smlouvou uzav�enou dle § 10a odst. 5 zákona �. 250/2000 Sb., 
o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „zákon �. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve ve�ejné správ� a o zm�n� 
n�kterých zákon� (zákon o finan�ní kontrole), ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „zákon o 
finan�ní kontrole“), ve�ejnou finan�ní podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejn� jako 
ustanovení této smlouvy právn� závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování 
dotací z rozpo�tu statutárního m�sta Karviné schválenými Zastupitelstvem m�sta Karviné �. usn. 
235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“). 


4. Neoprávn�né použití dotace nebo zadržení pen�žních prost�edk� poskytnutých z rozpo�tu 
poskytovatele je porušením rozpo�tové kázn� podle § 22 zákona �. 250/2000 Sb. V p�ípad� 
porušení rozpo�tové kázn� bude postupováno dle zákona �. 250/2000 Sb. 


III. 
P�EDM�T SMLOUVY 


P�edm�tem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout p�íjemci podle dále sjednaných 
podmínek investi�ní ú�elov� ur�enou dotaci a závazek p�íjemce tuto dotaci p�ijmout a užít 
v souladu s jejím ú�elovým ur�ením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 688







 


2


IV. 
Ú�ELOVÉ UR�ENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpo�tu p�íjemci neinvesti�ní ú�elovou dotaci 
pro Státní okresní archiv Karviná na p�ípravu a realizaci výstavy k 750. výro�í m�sta Karviné a 
v souladu s p�edloženou žádostí v celkové výši  


K� 70.000,- (slovy: Sedmdesáttisíc korun �eských). 


2. P�íjemce je oprávn�n použít dotaci pouze v souladu s ú�elem této smlouvy a k úhrad� náklad� 
prokazateln� souvisejících s p�ípravou a realizací výstavy, a to na technicko-aranžérské úpravy 
výstavních prostor a jejich komponent, reprografické služby, obsahovou p�ípravu katalogu 
z výstavy (texty, fotografie), konzulta�ní a poradenské služby.   


3. P�íjemce je povinen dotaci použít v období od 01.06.2017 do 31.01.2018, a to pouze na úhradu 
náklad� vzniklých a uhrazených v tomto období. 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 


1. Poskytovatel poskytne p�íjemci dotaci jednorázovým p�evodem ve prosp�ch ú�tu p�íjemce 
uvedeného v �l. I této smlouvy ve lh�t� do 15 dn� po nabytí ú�innosti této smlouvy. 


 
2. P�íjemce se zavazuje, že dotaci použije výlu�n� k ú�elu uvedenému v �lánku IV. smlouvy. 


V p�ípad�, že dotace dle �lánku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému ú�elu v plné výši, 
je p�íjemce povinen nepoužitou �ást dotace vrátit poskytovateli na ú�et poskytovatele uvedený v �l. 
I., a to do 10 kalendá�ních dn� ode dne, kdy má být podle této smlouvy p�edloženo vyú�tování 
výše uvedené dotace. 


 
3. P�íjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s ú�elem, na n�jž byla dotace poskytnuta: 


a) �ídit se p�i vyú�tování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními p�edpisy, 
b) v ú�etní evidenci p�íjemce dotaci zaú�tovat jako dotaci p�ijatou od obce. P�íjem dotace je 


p�íjemce povinen odd�lit v ú�etní evidenci nap�. zvláštní analytickou evidencí pop�. ú�elovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prost�edk� dotace a zvláš� od 
náklad� financovaných z jiných zdroj�.  


c) tato evidence musí být podložena ú�etními doklady ve smyslu zákona �. 563/1991 Sb., o 
ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. �estné prohlášení p�íjemce o vynaložení finan�ních 
prost�edk� v rámci uznatelných náklad� realizovaného projektu není považováno za ú�etní 
doklad. 


d) ozna�it originály všech ú�etních doklad� vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným ozna�ením, které projekt jasn� identifikuje, u doklad�, k jejichž úhrad� byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpo�tu SMK“, �íslo smlouvy a výši 
použité dotace v K� 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech ú�etních doklad� hrazených 
z prost�edk� dotace, 


f) p�edložit poskytovateli do 31.3.2018 na p�edepsaných formulá�ích záv�re�né vyú�tování, jež 
je finan�ním vypo�ádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona �. 250/2000 Sb., v�etn� 
- záv�re�né zprávy, která musí obsahovat položkové vyú�tování náklad� a vypln�nou 


tabulku �erpání finan�ních prost�edk� (dotace),  
- seznamu ú�etních doklad� vztahujících se k uznatelným náklad�m dotace v�etn� uvedení 


obsahu jednotlivých ú�etních doklad�, 
- kopií ú�etních doklad� týkajících se dotace v�etn� doklad� o jejich úhrad� (v p�ípad� 


nesrovnalostí m�že být p�íjemce vyzván k p�edložení kopií ú�etních doklad� týkajících se 
ostatních uznatelných náklad� projektu), 


- �estného prohlášení osoby oprávn�né jednat za p�íjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti záv�re�ného vyú�tování, a to  
Záv�re�né vyú�tování se považuje za p�edložené poskytovateli dnem jeho p�edání 
k p�eprav� provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podateln� Magistrátu m�sta 
Karviné, 







 


3


g) �ádn� v souladu s právními p�edpisy uschovat originály všech ú�etních doklad� vztahujících 
se k realizovanému ú�elu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finan�ní kontrole �ádné provedení pr�b�žné 
a následné kontroly hospoda�ení s ve�ejnými prost�edky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle ú�elového ur�ení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
�innosti na míst� a p�edložit p�i kontrole všechny pot�ebné ú�etní a jiné doklady. Kontrola na 
míst� bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle p�íjemce, v míst� realizace nebo 
v sídle poskytovatele,  


i) neprodlen�, nejpozd�ji však do 7 kalendá�ních dn�, informovat poskytovatele o všech 
zm�nách souvisejících s �erpáním poskytnuté dotace, s realizací ú�elu smlouvy 
�i identifika�ními údaji p�íjemce. V p�ípad� zm�ny ú�tu je p�íjemce povinen rovn�ž doložit 
vlastnictví k ú�tu, a to kopií p�íslušné smlouvy nebo potvrzením pen�žního ústavu. Z d�vodu 
zm�n identifika�ních údaj� smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouv� dodatek, 


j) neprodlen�, nejpozd�ji však do 7 kalendá�ních dn�, písemn� informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na stran� poskytovatele je Ivana Polášková, zam�stnanec Odboru rozvoje 
Magistrátu m�sta Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní p�em�n� nebo zrušení s likvidací, 
v p�ípad� p�em�ny i o tom, na který subjekt p�ejdou práva a povinnosti z této smlouvy.    


4. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky napln�ní ú�elu smlouvy, je 
považováno za porušení mén� závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona �. 250/2000 Sb.  


Odvod za tato porušení rozpo�tové kázn� se stanoví následujícím procentem. 


 
a) P�edložení vyú�tování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lh�t�: 


do 7 kalendá�ních dn�                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendá�ních dn�               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendá�ních dn�               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky spln�ní ú�elu použití dotace je odvod ve výši �ástky neoprávn�n� 


použitých nebo zadržených pen�žních prost�edk�.  
c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 


 
5. V p�ípad�, že p�íjemce nedodrží závazek �i povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 


nebude jednat o porušení rozpo�tové kázn�, m�že poskytovatel p�íjemci vyú�tovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i zapo�atý den, po který trvá 
porušování závazku �i povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyú�tuje, pokud její výše 
nep�esáhne �ástku 1.000,-- K�. 


 
6. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavin�ní. Uložením smluvní pokuty 


není dot�eno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na 
kterou poskytovateli vznikne nárok v d�sledku porušení n�které z povinností ze strany 
p�íjemce. P�íjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné 
výši. 


 
7.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v p�ípad�, že p�íjemce: 


 
a) za ú�elem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyú�továním �i provád�ním kontroly 


sd�lí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou zp�sobilé uvést jej v omyl, 
 


b) nep�edloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle �l. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
�l. V., odst. 7, písm. a) záv�re�né vyú�tování v souladu s touto Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému ú�elu, než je uvedeno v této Smlouv�, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevy�erpané finan�ní prost�edky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní �ádné provedení kontroly dle zákona o finan�ní kontrole. 
 


8. V p�ípad�, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je p�íjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zp�t na ú�et poskytovatele uvedený v �l. I této smlouvy, a to do 
15 kalendá�ních dn� ode dne, kdy bude p�íjemci doru�eno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy. 







 


4


 
9. Kontaktní osobou ve v�ci zaú�tování dotace na stran� p�íjemce je Mgr. Pavel Hrubo�, Ph.D., 


tel. 596 311 843, kontaktní osobou ve v�ci zaú�tování dotace na stran� poskytovatele je Ivana 
Polášková, zam�stnanec Odboru rozvoje Magistrátu m�sta Karviné, tel. 596 387 488. 


 


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouv� se �ídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpo�tu statutárního m�sta Karviné. 


VI. 
ZÁV�RE�NÁ USTANOVENÍ 


 
 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Smlouva m�že být m�n�na nebo dopl�ována jen formou písemných dodatk� opat�ených 
po�adovým �íslem, datem a podpisem oprávn�ných zástupc� obou smluvních stran. 
 


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se �ídí ustanoveními ob�anského zákoníku. 
 


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva m�že být bez jakéhokoliv omezení 
zve�ejn�na na webových stránkách SMK. Souhlas se zve�ejn�ním se týká názvu, sídla, ú�elu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i p�ípadných osobních údaj� uvedených v této 
smlouv�, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údaj� ve smyslu zákona �. 101/2000 Sb., o ochran� osobních údaj� a o zm�n� 
n�kterých zákon�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a 
zve�ej�ovat osobní údaje v této smlouv� obsažené. 
 


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzav�ena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, p�i�emž rozhodující je datum pozd�jšího podpisu. 


6. Statutární m�sto Karviná je povinným subjektem dle zákona �. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném zn�ní. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uve�ejn�ním smlouvy zajistí statutární m�sto Karviná. 
 


7. Smluvní strany souhlasí s uve�ejn�ním v registru smluv dle zákona �. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném zn�ní. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zve�ejn�n celý rozsah smlouvy, 
v�etn� osobních údaj�, a to na dobu neur�itou. 
 


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona �. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
z�ízení), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�:  


 
o poskytnutí ú�elové investi�ní dotace rozhodlo Zastupitelstvo m�sta Karviné svým usn. �. …… ze 
dne 31.10.2017.  
 
 
Za poskytovatele     Za p�íjemce 
 
  
V Karviné dne ……………………………………    V Karviné dne …………………….……………… 


  
 
 


 


    …………………………………………………..… ……………………………………………………… 
                         Tomáš Hanzel 
                            primátor 


PhDr. Karel Müller 
�editel 


 












Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení  


  Dodatek č. 5  
ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 


Regionální knihovna Karviná 
 
 


Čl. I 
Úvodní ustanovení 


 
Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech) a 


v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého 


usnesení č. 516 ze dne 30.04.2013 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace Regionální knihovna 
Karviná, která byla zřízena ke dni 01.01.1973 usnesením plenárního zasedání Městského národního 


výboru č. 45a ze dne 26.6.1973.  


 
Čl. II 


Změna zřizovací listiny 
 


2.1 Tímto dodatkem č. 5 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná (dále 


jen „dodatek“) se Zřizovací listina příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná (dále jen 


„zřizovací listina“) mění takto: 


 


2.1.1 Příloha č. 2 zřizovací listiny se nahrazuje novým aktualizovaným zněním. 


 


 


Čl. III. 
Závěrečná ustanovení 


 
 


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.11.2017 


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č…….  ze dne 31.10.2017 


 
 
 
V Karviné dne ……………………………. 
 
 
 
 
 
 
………………………………….     ………………………… 
             Tomáš Hanzel                                                                                           Karel Wiewiórka 
            primátor města                                                                                           náměstek primátora  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 689







 


Příloha č. 2 
 


ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Regionální knihovna Karviná 


 
 


Vymezení doplňkové činnosti organizace 
 


 
1. Doplňková činnost organizace navazuje na hlavní účel vymezený v čl. 3 této zřizovací listiny a 


slouží k tomu, aby organizace mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a 


odbornosti svých zaměstnanců. 


2. Organizace je oprávněna vykonávat vlastním jménem následující doplňkovou činnost: 
 


- vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce, 


- sklenářské práce, rámování a paspartování, 


- zprostředkování obchodu a služeb, 


- poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, 


hostingové a související činnosti a webové portály 


- pronájem a půjčování věcí movitých 


- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení  


- maloobchod a velkoobchod 


- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 


- výroba vlákniny, papíru a lepenky a zboží z těchto materiálů 


- výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, výroba bižuterie, 


kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů 


 
3. Výnosy z těchto činností jsou příjmem organizace. Pokud organizace vytváří ve své doplňkové 


činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. Doplňková činnost nesmí 


narušovat plnění hlavního účelu organizace a sleduje se odděleně. 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Úvěr na opravy domu č. p. 2173, ul. Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov - rozpočet finančního zatížení 


jednotek v majetku SMK 


Dům              
č. p. 


Výše úvěru v 
Kč 


Číslo 
jednotky 


SMK 
Podíl 


Podíl SMK na 
úvěru v Kč 


Podíl SMK na měsíční platbě  


 


Splátka 
úvěru v 


Kč 


Platba 
do fondu 
oprav v 


Kč 


Celková 
platba v 


Kč 


 


 


 


 


2173 4 200 000,00 7 5725/64115 375 029    1 546    899    2 444     


  9 2830/64115 185 386    764    609    1 373     


  10 3265/64115 213 881    882    653    1 534     


  11 3460/64115 226 655    934    672    1 606     


  12 3455/64115 226 328    933    672    1 605     


         
 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 691












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Úvěr na opravy domu č. p. 2175, ul. Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov - rozpočet finančního zatížení 


jednotek v majetku SMK 


Dům              
č. p. 


Výše úvěru v 
Kč 


Číslo 
jednotky 


SMK 
Podíl 


Podíl SMK na 
úvěru v Kč 


Podíl SMK na měsíční platbě  


 


Splátka 
úvěru v Kč 


Platba 
do fondu 
oprav v 


Kč 


Celková 
platba v 


Kč 


 


 


 


 


2175 4 200 000,00 4 5725/63802       376 869             1 489             898          2 387      


  9 3530/63802       232 375                918             679          1 597      


  10 3505/63802       230 729                911             677          1 588      


  11 3270/63802       215 260                850             653          1 503      


  12 2737/63802       180 173                712             599          1 311      


    
 


    
 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 692











